
2024 年 9 月吉日 

津田塾大学同窓会湘南支部総会のご案内 
 
湘南の海辺からの涼しい風に秋の訪れを感じるようになってまいりました。 皆様 いかがお過ごしでし

ょうか。新型コロナ感染症は気になるところですが、湘南支部は、昨年度に引き続き懇親会を伴う総会を
予定しております。 

今回の総会では、梅子先生が 5 千円札の表紙を飾られた記念ということで、同窓生 4 名の方々と賛助で
の参加の方 5 名での演奏を楽しみたいと思っております。 

なお演奏の内容については英大 9 の宇野様より以下のように伺っております（敬称略）。 
 
１．長唄：鞍馬山 唄 大浦朝子(賛助出演)  
  三味線：宇野小枝実 (英大 9) 西山まり子 (英大 23) 
    上調子：杢保治美 (英大 7)  
２．舞踊・長唄： 梅の栄 立方

たちかた

 川畑ゆり(英大 20) (花柳流名取 花柳花晶人)   
                地方

じ か た

 唄：大浦朝子 (賛助出演)  
       三味線 宇野小枝実 (英大 9) 西山まり子 (英大 23) 
       替手 杢保治美  (英大 7)  

  
 また、和楽の演奏ということで、和の大広間を備えた鎌倉のわかみやの大広間「若宮」を会場とし、会席
料理を楽しみながら、以下の日程で開催したいと思っております。 
 お席は 60 名位まで可能ですが、定員になり次第締め切らせていただきますので、どうぞ早めにお申し込
み頂きますよう、お願い致します。 
 当日、みなさまにお会いできますことを心待ちにしております。 

記 

日時  2024 年 10 月 20 日(日) 12：00～15：00  (11:30 より受付開始) 
 

        会場 和風リゾートホテル KKR 鎌倉わかみや 大広間「若宮」 
   住所 〒248-0014 神奈川県鎌倉市由比ガ浜 4-6-13 
   TEL:0467-25-4321 FAX:0467-24-9209 

江ノ電由比ヶ浜から、徒歩 5 分 裏面アクセスをご参照ください 
    
     スケジュール（目処）  
  総会     12：00 ～ 12：25 
  ランチョン (和会席)  12：30 ～ 13：45 
  和演奏   14：00 ～ 14：45 
  アルママータ斉唱 閉会 14：50 ～ 15：00 

 
会費   8000 円  

  内訳：7000 円総会参加費＋1000 円年会費 
 

＊ご出席の方は 8000 円、ご欠席の方は 1000 円を 9 月末日までに以下の郵貯銀行の口座へお振り   
  込みくださいませ。なお、お振り込み後の返金は、ご容赦ください。 

口座名義：津田塾同窓会湘南支部 口座番号：店番 028 普通預金５２１３５７９ 
 

＊出欠のお知らせは、9 月 30 日（月）必着で、氏名、学科、卒年、住所、連絡先、変更事項等を明
記の上、なるべくメールで、メール不可の場合は、ハガキをご用意の上、下記へご送付ください。 

 
 連絡先メール: tsudashonan2024@googlegroups.com 

  ハガキ：〒240-0107 横須賀市湘南国際村 1－13－13 松岡方 津田塾同窓会湘南支部まで 
 

初めて湘南支部のお知らせを受け取った方へ 
湘南支部は、津田塾大学同窓生のうち、神奈川県周辺にお住いの方にお送りしています。 

世代を超えた気軽な集いの場です。是非、ご参加ください。 
 

   役員: 名簿担当 村瀬千文 (国大 8)     会計担当 瀧中良子（英 27） 

       副支部長 横井容子（国大 8）Mobile: 090-2338-4326  

            支部長 松岡里枝子（国大 6） Email: rieko.matsu.1202@gmail.com   



   

アクセス 
 

 

 

アクセスについてのホームページは 

Homepage: https://www.kamakurawakamiya.jp/access/となっておりますので、ご確認下さい。 

 

https://www.kamakurawakamiya.jp/access/

